
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

DECRETO N° 12.360/2025 
 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento 
de Cargo em Comissão. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA 
ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear  EDEUILSON CARNEIRO, 
inscrito no CPF: 831.385.529-00 e RG: 
5.778.407-5 SESP/PR, no cargo 
comissionado de COORDENADOR DO 
ATERRO SANITÁRIO, SÍMBOLO CC-01  
no dia 03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a 
partir da data de sua publicação, tendo 
efeitos retroativos à 03/01/2025, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 15 de Janeiro de 2025. 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 12.359/2025 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento 
de Cargo em Comissão. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA 
ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear  ANTONIO CARLOS DE 
CARVALHO, inscrito no CPF: 
812.709.099-91 e RG: 4.883.550-3  
SSP/PR, no cargo comissionado de 
CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇAO 
DE VEÍCULOS, SÍMBOLO CC-02  no dia 
03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a 
partir da data de sua publicação, tendo 
efeitos retroativos à 03/01/2025, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 15 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

 
 
 

DECRETO N° 12.303/2025 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento 
de Cargo em Comissão. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA 
ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear NELCELIA CORREIA 
ALBERTI DE MELO, inscrita no CPF: 
918.940.939-68 e RG: 9.984.417-5 
SSP/PR, no cargo comissionado de 
COORDENADOR DA CAPELA 
MORTUÁRIA, SÍMBOLO CC-02, no dia 
03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a 
partir da data de sua publicação, tendo 
efeitos retroativos à 03/01/2025, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 06 de Janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

 

 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 15 DE JANEIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.619/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
DECRETO N° 12.288/2025 

 
SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear GALILEU TEIXEIRA BRITO, inscrito no CPF: 
557.639.109-82 e RG: 3.971.223-7 SSP/PR, do cargo de ASSESSOR 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE, SÍMBOLO CC-04, no 
dia 03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 03 de Janeiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.341/2025 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear WILLIAN LUIZ DA CUNHA, inscrito no CPF: 
033.611.809-02  e RG: 7.398.174-3 SSP/PR, do cargo comissionado 
de DIRETOR GERAL DO MEIO AMBIENTE, SÍMBOLO CC-DG, no 
dia 03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 03/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO N° 12.333/2025 

 
SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MONICA OLIVEIRA FERRAZ, inscrito no CPF: 
018.491.773-50 e RG: 15.575.209-2 SSP/PR, no cargo comissionado 
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, SÍMBOLO CC-01, no dia 06/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 06/01/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 

                                   
DECRETO N° 12.349/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear GISLAINE PASSOS SAVIANI FERREIRA, inscrita no 
CPF: 052.526.919-32 e RG: 8.083.025-4 SSP/PR, do cargo 
comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SÍMBOLO CC-03, no dia 13/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 13 de Janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 

 
                                  DECRETO N° 12.306/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear LARISSA ANDRESSA LOPES, inscrito no CPF: 
895.216.682-53 e RG: 2.028.715-1 SSP/MT, do cargo comissionado 
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE, 
SÍMBOLO CC-02, no dia 07/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de Janeiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                            DECRETO N° 12.358/2025  

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:  

Art. 1.º - Nomear RONALDO TABORDA DEZIDERIO, inscrito no 
CPF:  901.072.689-49 e RG: 5.671.812-5 SSP/PR, do cargo 
comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE, SÍMBOLO CC-01, no dia 15/01/2025. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 15 de Janeiro de 2025 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 



3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
                             

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2025 

TERMO DE ADITIVO 
 

 

7° Termo aditivo do contrato nº.5/2024, decorrente de Pregão n° 4/2024 de Contratação de empresa 

especializada no ramo de seguro de automóveis, destinado aos veículos pertencentes à frota 

Municipal de Faxinal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO, 

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HERMES ANTONIO SANTA 

ROSA, e a empresa GENTE SEGURADORA S/A , inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, com 

sede no endereço ,  CENTRO, - neste ato representada por MARCELO WAIS, portador do RG n° , 

portador do CPF sob n° 632.***.***-**, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto na importância de R$ 

551,78 (quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos) , em virtude da inclusão do 

veículo FIAT MODELO ARGO DRIVE 1.0 PLACA TAY 1I45,  com fundamento art. 124, I, alínea b, 

da Lei nº. 8.666/93. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

LoteOrdem Item Descrição Quantidade Valor Unit. Valor Total. 

1 76 23686 SEGURO DE VEÍCULO FIAT/ARGO - PLACA TAY1I45 - ANO 1 551,7800 
2024/2025 - SEC. PLANEJAMENTO 

551,7800 

TOTAL: 551,78 

 

 

 

 

FAXINAL 15 de janeiro de 2025. 

 

 

CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:901.806.050-00102 

 

 
  

HERMES ANTONIO SANTA ROSA MARCELO WAIS 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-15T16:27:58-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 15/01/2025 16:27:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




